CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Krnria da
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069199

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SRR BT, SR PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 10007508
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000043213
NRO DE COLADA: 701863
D 405
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0.100 0,000 0,001 % ASTME415
13.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 ~ mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 461,487 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA - 560,0 611,321 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,950 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,325 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,510 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,805 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERI}A DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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; 3 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria dei Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069185
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
TR S PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007508
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088455
ID: 617 )
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 447,207 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 599,899 MPa  NTEINEN 2167
06.022017 ALARGAMIENTO 12,00 19,415 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,061 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1483 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,955 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratario. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA C.A.

Firma:

TNEBTWROEE SRR ™
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIQ DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto:
Cllente:

Direcclén:

Cerificado N°: F2000000057
Fecha de emisién: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C [ S | Mn | P s lowlo | M| A o] Ti{mw ]| v ]w/|{ro| B[S ]| 2Zn|As | B | Ca|Ce| 2t | La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069200

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA GE EEON: SRS EAT PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007508
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701559
ID 952
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (i) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,448 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,597 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
200220177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,827 rim NTE INEN 2167
20.02.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,645 mim NTE INEN 2167
20022017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
V1S
|
VANESSARVA(ADARES -~~~ -~

JEFE BE/CAUDADELARHINATCS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069201

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — 27.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ta PERIBO:R00T58
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIGNES DE ENSAYQO:TEMP:AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701248
D 605
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis J UN ] Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,018 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREANOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 452,378 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 626,745 MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,750 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,643 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,820 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,230 - NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono gﬂﬁi@@ﬁ“ﬂzﬂqﬁs reproducciones parciales del mismo.
AC ER‘ B DEL

Firma: ‘ T/Z[J
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069202

PAGINAS1DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
R PRI SR PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007508
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES PEENSAYOQ: TEMP.AME 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701558
ID 953
[ Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis ‘ I UN l Observacionés
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENGIA 550,0 420,0 453,507 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
20.02.20177 ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
20022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,84 1,827 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,645 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Kceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069203

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.03.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007508
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701004
ID 1538
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 486,438 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 643,209 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,308 e NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,627 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,425 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISC 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Labﬁ)gtpr @{9 pgﬁﬁ}ﬁxtﬁ}iﬁdas reproducciones parciales del mismo.

/’ﬂu __________
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069204

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
27.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10007508
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700928
D 364
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si} 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESQO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
02.02.20177 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 444,818 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 605,889 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,467 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,400 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,275 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
RIA DEL ECUADOR C.A.
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C a8 CERTIFICADO DE CALIDAD
p ; ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069205

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007508
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701558
ID 954
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 %o ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 453,597 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
20.62.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,827 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,645 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004, y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No est%n auéorgadas reproducciones parciales del mismo.
£ ECUAD N
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069206

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EEGiin BE R s PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIRO: 10007504
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DR ENSAYO: TEMP.AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700778
D 162
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (GE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 502,254 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 652,400 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,299 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,615 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,157 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,990 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labo@tgﬂi?g@@ﬁéa%ngédés reproducciones parciales del mismo.
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7t CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

uzdor CERTIFICADO NRO: L1000069196

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
27.03.2017 PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA'VENTA: 10007500
. [
AV, AMAZONAS N21.252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
ID: 776
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 480,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,868 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 604,414 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,030 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
08.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,028 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,490 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,810 mm NTE INEN 2167
06.02.20177  LONG Bm 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidn:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén auterizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA u C.A.
r
Firma: -

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



o :._ u.ﬂ.f.
QIOE

lco

T N

Acerfa del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADCOR C.A. ADELCA

Certificado N*; F2000000048
Fecha de emision; 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Vla Aloag - Sante Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QuUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA coLapA [UNIDADES] ¢ | 81 | Ma | P | 8 [cu |l cr [ Ni[Mo| A | Co|l Ti N | v | w|[Po| B |Sn|zn]|As| B |ca|cef 2zt | ta| CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccion
o1 27088407 000 |0.305 (0,200 1,098 [0,021 | 0.016 | 0,003 0,010 | 0,013 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,420

oL D CALID

SwOY " acg,
» A
(NSPECCIONADO
Lap o '

Observacién: ~8PONSABLE: . I
C. HORA:
Ao
Firma; m\.mm\k\wu\r.
Josg/LUis ALVEIDA

SUIPERVISNR Cal inan areERla




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

hearia do i
Aerla Tel elmdor CERTIFICADO NRO: L1000069207

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
27,03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007508

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION
030000047594

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

NRO DE COLADA: 701566
ID 931
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 %o ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 448,720 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,050 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,873 mm NTE INEN 2187
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,685 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

ﬂ/} N




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069208

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
27.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007508
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701430
ID 602
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min 1 Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20,02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20,02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 452,378 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 626,745 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,750 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,643 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,820 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,230 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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